



सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान
CSIR-Indian Institute of Petroleum

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
(Council of Scientific & Industrial Research)

पोस्ट आई.आई.पी., मोहकमपुर, देहरादून-248005, उत्तराखंड (भारत)

P.O. IIP, Mohkampur, Dehradun – 248005, Uttarakhand (INDIA)



अधिसूचना / NOTIFICATION

No. Rectt/ Gr.III & II /2025-Pers

March 24, 2026

विषय: विज्ञापन संख्या **07/2025** के पद कोड **ESD-1 (Instruments Mechanic Area)** के तहत तकनीशियन(1) [Gr. II(1)] के पद हेतु ट्रेड/स्किल परीक्षा का परिणाम

Subject: Result of Trade/Skill Test for the Post of Technician(1) in Gr. II(1) against Post Code ESD-1 (Instruments Mechanic Area) as per Advt. No. 07/2025-reg.

Post Code	ESD-1
Post/Position	Technician(1) [Gr. II(1)]
Area	Instruments Mechanic
Scale of Pay	Pay Level-2 [Rs. 19900-63200]
No. of Vacancies	One (UR)
Total Candidates called for Trade/Skill Test	17
Total Candidates appeared for Trade/Skill Test	05
Total Candidates Qualified for Written Examination	02
Total Candidates Not-Qualified for Written Examination	03

Based upon the performance of the Candidates appeared for Trade/Skill Test held on 18th March, 2026 at CSIR-IIP, Dehradun for recruitment of Technician(1) in Instruments Mechanic Area as advertised against Post Code ESD-1, the recommendations of the Selection Committee duly approved by the Competent Authority is as under:

Sl. No.	Application No.	Roll No.	Name of the Candidate(s) (Sh/Dr./Mr/Ms)	Caste Category	Recommendations Of the Selection Committee
1.	Recruit/07/2025/20250731-302	500003	Vijay	UR	Not Qualified
2.	Recruit/07/2025/20250802-517	500004	Mohit	UR	Not Qualified
3.	Recruit/07/2025/20250803-550	500006	Rambir	UR	Qualified
4.	Recruit/07/2025/20250814-941	500013	Ritesh Bhagat Saini	UR	Qualified
5.	Recruit/07/2025/20250817-1079	500017	KM Sangeeta	OBC	Not Qualified

- ट्रेड/कौशल परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को वस्तुनिष्ठ प्रकार की बहुविकल्पीय परीक्षा के लिए आमंत्रित किया जाएगा। लिखित परीक्षा दिनांक 19.04.2026 (रविवार) को सीएसआईआर- आईआईपी, मोहकमपुर, हरिद्वार रोड, देहरादून, उत्तराखण्ड में आयोजित की जाएगी।
The Candidates Qualified in Trade/Skill Test will be invited for Objective Type Multiple Choice Examination. The Written Examination will be conducted on **19.04.2026 (Sunday)** at CSIR- IIP, Mohkampur, Haridwar Road, Dehradun, Uttarakhand.

- उत्तीर्ण अभ्यर्थियों की पात्रता अनंतिम है तथा उनके अनुभव प्रमाण पत्र/शैक्षणिक प्रमाण पत्रों व अन्य दस्तावेजों की जांच एवं संस्थान द्वारा मांगे जाने पर मूल दस्तावेजों के प्रस्तुत करने पर निर्भर होगी। यदि दस्तावेज जांच स्तर पर कोई अभ्यर्थी अयोग्य पाया जाता है अथवा मूल दस्तावेज/कागजात प्रस्तुत करने में असफल होता है, तो उसे अयोग्य माना जाएगा एवं भर्ती के किसी भी चरण पर उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

The eligibility of the qualified candidates is provisional and is further subject to verification of documents like experience certificates/marks sheets of educational qualifications, other documents and production of original certificates/testimonials as and when desired by this Institute. If any candidate is found ineligible at the document verification stage or fails to produce the original certificates/testimonials, he/she will be ineligible and his/her candidature shall be rejected at any stage of the selection.

Contd...2/

- इसके अतिरिक्त, यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि आवेदक ने कोई गलत/झूठी जानकारी/प्रमाणपत्र/दस्तावेज प्रस्तुत किए हैं या किसी महत्वपूर्ण तथ्य को छुपाया है या सीएसआईआर-आईआईपी विज्ञापन संख्या 07/2025 के तहत अधिसूचित पदों के लिए आवश्यक योग्यता, निर्धारित आयु सीमा, श्रेणी आदि जैसी पात्रता शर्तों में से किसी को भी पूरा नहीं करता है, तो उसकी उम्मीदवारी बिना किसी पूर्व सूचना के रद्द कर दी जाएगी। यदि सीएसआईआर-आईआईपी में नियुक्ति के बाद इनमें से कोई भी कमी पाई जाती है, तो उसकी सेवाएं तत्काल समाप्त की जा सकती हैं। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे लिखित परीक्षा में शामिल होने से पहले विज्ञापन में उल्लिखित सभी पात्रता शर्तों को ध्यानपूर्वक जांच लें और सुनिश्चित कर लें कि वे उस पद के लिए आवेदन करने से पहले सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं।
Further, if it is found at any stage of the recruitment process that the applicant has furnished any incorrect/false information/certificate/documents or suppressed any materials fact(s) or does not fulfill any of the conditions of eligibility such as essential qualification, prescribed age limit, category etc. for the posts notified vide CSIR-IIP Advt. No. 07/2025, the candidature is liable to be cancelled without any further notice. If any of these shortcoming(s) is/are detected after appointment in CSIR-IIP, his/her services are liable to be summarily terminated. Candidates are, therefore, advised to check carefully and satisfy themselves that they fulfill all eligibility conditions as stipulated in the advertisement for the post that they have applied for before attending the Written Examination.
- सीएसआईआर-आईआईपी के पास किसी भी या सभी पदों को न भरने का अधिकार सुरक्षित है। इस भर्ती से संबंधित सभी मामलों में सीएसआईआर-आईआईपी के सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम और सभी उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा।
CSIR-IIP reserves the right to not fill up any or all the posts. The decision of the Competent Authority of CSIR-IIP in all matters related to this recruitment will be final and binding upon all the candidates.


वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक

Sr. Controller of Administration

Copy to:

- Head IT – for uploading notification on CSIR-IIP website
- All Notice Boards



सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान
CSIR-Indian Institute of Petroleum

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
(Council of Scientific & Industrial Research)

पोस्ट आई.आई.पी., मोहकम्पुर, देहरादून-248005, उत्तराखंड (भारत)

P.O. IIP, Mohkampur, Dehradun – 248005, Uttarakhand (INDIA)



अधिसूचना / NOTIFICATION

No. Rectt/ Gr.III & II /2025-Pers

March 24, 2026

विषय: विज्ञापन संख्या 07/2025 के पद कोड ESD-2 (Electrician Area) के तहत तकनीशियन(1) [Gr. II(1)] के पद हेतु ट्रेड/स्किल परीक्षा का परिणाम

Subject: Result of Trade/Skill Test for the Post of Technician(1) in Gr. II(1) against Post Code ESD-2 (Electrician Area) as per Advt. No. 07/2025-reg.

Post Code	ESD-2
Post/Position	Technician(1) [Gr. II(1)]
Area	Electrician Area
Scale of Pay	Entry Pay Level-2 [Rs. 19900-63200]
No. of Vacancies	One (SC)
Total Candidates called for Trade/Skill Test	38
Total Candidates appeared for Trade/Skill Test	19
Total Candidates Qualified for Written Examination	08
Total Candidates Not-Qualified for Written Examination	11

Based upon the performance of the Candidates appeared for Trade/Skill Test held on 19th March, 2026 at CSIR-IIP, Dehradun for recruitment of Technician(1) in Electrician Area as advertised against Post Code ESD-2, the recommendations of the Selection Committee duly approved by the Competent Authority is as under:

Sl. No.	Application No.	Roll No.	Name of the Candidate(s) (Sh/Dr./Mr/Ms)	Caste Category	Recommendations Of the Selection Committee
1.	Recruit/07/2025/20250803-518	600004	Nitesh Kumar Gautam	SC	Not Qualified
2.	Recruit/07/2025/20250803-521	600006	Manmeet	SC	Qualified
3.	Recruit/07/2025/20250803-531	600007	Rajat Kumar	SC	Qualified
4.	Recruit/07/2025/20250803-561	600008	Bharat Singh	SC	Not Qualified
5.	Recruit/07/2025/20250804-568	600009	Shashwat	SC	Qualified
6.	Recruit/07/2025/20250805-612	600010	Ankit Kumar Kapil	SC	Not Qualified
7.	Recruit/07/2025/20250805-640	600011	Dilkhush Verma	SC	Not Qualified
8.	Recruit/07/2025/20250805-661	600012	Hemant	SC	Qualified
9.	Recruit/07/2025/20250806-693	600017	Ashish Kumar Singh	SC	Not Qualified
10.	Recruit/07/2025/20250810-760	600019	Hemant Kumar	SC	Qualified
11.	Recruit/07/2025/20250810-766	600021	Virendra Rana	SC	Not Qualified
12.	Recruit/07/2025/20250810-773	600022	Dinesh Kumar	SC	Qualified
13.	Recruit/07/2025/20250811-775	600023	Vikram Kumar Bairwa	SC	Not Qualified
14.	Recruit/07/2025/20250811-781	600024	Gagan Deep Meghwal	SC	Qualified
15.	Recruit/07/2025/20250813-870	600027	Jitendra Singh	SC	Not Qualified
16.	Recruit/07/2025/20250815-965	600032	Suresh Kumar	SC	Qualified

Contd...2/

Sl. No.	Application No.	Roll No.	Name of the Candidate(s) (Sh/Dr./Mr/Ms)	Caste Category	Recommendations Of the Selection Committee
17.	Recruit/07/2025/20250815-982	600034	Pushpendra Kumar	SC	Not Qualified
18.	Recruit/07/2025/20250816-1023	600036	Aditya	SC	Not Qualified
19.	Recruit/07/2025/20250818-1169	600038	Dileep Meghwal	SC	Not Qualified

- ट्रेड/कौशल परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को वस्तुनिष्ठ प्रकार की बहुविकल्पीय परीक्षा के लिए आमंत्रित किया जाएगा। लिखित परीक्षा दिनांक 19.04.2026 (रविवार) को सीएसआईआर- आईआईपी, मोहकमपुर, हरिद्वार रोड, देहरादून, उत्तराखण्ड में आयोजित की जाएगी।

The Candidates Qualified in Trade/Skill Test will be invited for Objective Type Multiple Choice Examination. The Written Examination will be conducted on 19.04.2026 (Sunday) at CSIR- IIP, Mohkampur, Haridwar Road, Dehradun, Uttrakhand.

- उत्तीर्ण अभ्यर्थियों की पात्रता अनंतिम है तथा उनके अनुभव प्रमाण पत्र/शैक्षणिक प्रमाण पत्रों व अन्य दस्तावेजों की जांच एवं संस्थान द्वारा मांगे जाने पर मूल दस्तावेजों के प्रस्तुत करने पर निर्भर होगी। यदि दस्तावेज जांच स्तर पर कोई अभ्यर्थी अयोग्य पाया जाता है अथवा मूल दस्तावेज/कागजात प्रस्तुत करने में असफल होता है, तो उसे अयोग्य माना जाएगा एवं भर्ती के किसी भी चरण पर उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

The eligibility of the qualified candidates is provisional and is further subject to verification of documents like experience certificates/marks sheets of educational qualifications, other documents and production of original certificates/testimonials as and when desired by this Institute. If any candidate is found ineligible at the document verification stage or fails to produce the original certificates/testimonials, he/she will be ineligible and his/her candidature shall be rejected at any stage of the selection.

- इसके अतिरिक्त, यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि आवेदक ने कोई गलत/झूठी जानकारी/प्रमाणपत्र/दस्तावेज प्रस्तुत किए हैं या किसी महत्वपूर्ण तथ्य को छुपाया है या सीएसआईआर-आईआईपी विज्ञापन संख्या 07/2025 के तहत अधिसूचित पदों के लिए आवश्यक योग्यता, निर्धारित आयु सीमा, श्रेणी आदि जैसी पात्रता शर्तों में से किसी को भी पूरा नहीं करता है, तो उसकी उम्मीदवारी बिना किसी पूर्व सूचना के रद्द कर दी जाएगी। यदि सीएसआईआर-आईआईपी में नियुक्ति के बाद इनमें से कोई भी कमी पाई जाती है, तो उसकी सेवाएं तत्काल समाप्त की जा सकती हैं। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे लिखित परीक्षा में शामिल होने से पहले विज्ञापन में उल्लिखित सभी पात्रता शर्तों को ध्यानपूर्वक जांच लें और सुनिश्चित कर लें कि वे उस पद के लिए आवेदन करने से पहले सभी पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं।

Further, if it is found at any stage of the recruitment process that the applicant has furnished any incorrect/false information/certificate/documents or suppressed any materials fact(s) or does not fulfill any of the conditions of eligibility such as essential qualification, prescribed age limit, category etc. for the posts notified vide CSIR-IIP Advt. No. 07/2025, the candidature is liable to be cancelled without any further notice. If any of these shortcoming(s) is/are detected after appointment in CSIR-IIP, his/her services are liable to be summarily terminated. Candidates are, therefore, advised to check carefully and satisfy themselves that they fulfill all eligibility conditions as stipulated in the advertisement for the post that they have applied for before attending the Written Examination.

- सीएसआईआर-आईआईपी के पास किसी भी या सभी पदों को न भरने का अधिकार सुरक्षित है। इस भर्ती से संबंधित सभी मामलों में सीएसआईआर-आईआईपी के सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम और सभी उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा। CSIR-IIP reserves the right to not fill up any or all the posts. The decision of the Competent Authority of CSIR-IIP in all matters related to this recruitment will be final and binding upon all the candidates.

वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक

Sr. Controller of Administration

Copy to:

- Head IT – for uploading notification on CSIR-IIP website
- All Notice Boards